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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

فرهیختگان- پیمان حدادی کارشناس بازار  •
سرمایه در گفت وگویی با تیتر »سرگیجه نفتی« در 
خصوص فروش نفت در بورس انرژی اظهار کرد : 
»نمی توانیم طرحی را تصویب کنیم که منابع برای 
یک دولت باشد ولی تعهدات برای دولت دیگری 
باشد. مسئله دیگری هم وجود دارد که باعث شده 
مردم خیلی به طرح دولت اطمینان نداشته باشند. 
همین دولت چند سال قبل به صورت پیش فروش به 
مردم سکه فروخت، همان روزها تبلیغ کرد که کاملا 
بدون مالیات است ولی وقتی دولت دید اشتباه کرده 
و سکه ها را ارزان به مردم فروخته است و نتوانست 
بــازار را مدیریت کند و شاهد رشد نرخ طلا و سکه 

بودیم از مردم مالیات گرفت.«
جمهوری اسلامی- این روزنامه در یک اظهار  •

نظر جنجالی نوشت: »شورای نگهبان خوب است 
این واقعیت را بپذیرد که اکثر افرادی که تاکنون برای 
ورود به رقابت های انتخابات ریاست جمهوری تأیید 
صلاحیت شده اند فاقد صلاحیت های لازم بودند 
به ویژه آن که دو ویژگی اصلی رجل مذهبی و سیاسی 

بودن را نداشتند.«
شرق- روزنامه شرق درگزارشی خبر از آماده  •

شدن عباس آخوندی برای انتخابات 1400داد و با 
تیتر »آخوندی به امید خاکستری ها« جامعه هدف وی 
را هم مشخص کرد. حتی این روزنامه مدعی شد که 
آخوندی با شعار »ایده ایران« پا به عرصه رقابت خواهد 
گذاشت. در بخشی دیگر از این گزارش به اختلاف 
آخوندی با تمام روسای جمهوری که تا الان با آن ها 

کار کرده ، اشاره شده است.
 صبح نو- در سرمقاله جنجالی این روزنامه با تیتر •

» لیبرالیست های درس نابلد وطنی« به سیاست 
های متفاوت و گاهی متناقض دولت در حوزه اقتصاد 
اشاره شده و آمده است: » کاش دولتمردان پاسخ 
دهند شهریه کلاس درس مملکت داری که در هفت 
سال گذشته از جیب ایرانیان پرداختند، چگونه قابل 

جبران است؟ «

عصرایران نوشت : واقعا دیگر این روزها نباید از  •
کرونا برای مردم نوشت. باید به سراغ آدم مشهورها 
برویم و بگوییم برادر و خواهر عزیز! کرونا آمده است، 
خطرناک است، جان آدمی را می گیرد، لطف کن و 
ماسک بزن! فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کن! 

مردم شما را نگاه می کنند.
تابناک نوشت: علی جمالی، عضو شــورای  •

مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، با بیان این که 
تغییر شرایط بین المللی کشور، مهم ترین ماموریتی 
است که رئیس جمهور بعدی ایران می تواند داشته 
باشد، اظهار کرد: رئیس جمهور بعدی باید همانند 
سال92 حسن روحانی باشد که فضای بین المللی 
کشور را تغییر داد و پیام صلح، گفت وگو و تفاهم را 
از ایران به دنیا مخابره کرد و موجب ایجاد شکاف و 

اختلاف در جبهه یکپارچه غرب شد.
خبرآنلاین نوشت: الیاس نادران نماینده مردم  •

تهران در مجلس به ویروس کرونا مبتلا شد. حال 
عمومی وی هم اکنون مساعد است و در قرنطینه 
برای ادامه درمانش به سر می برد. نادران بیست و 
سومین نماینده  مجلسی است که به ویروس کرونا 

مبتلا شده است.
ــداد2۴ نوشت : هرچقدر به انتخابات  •  رویـ

ریاست جمهوری 1400 نزدیک می شویم، اسامی 
چهره هایی که به عنوان کاندیداهای احتمالی 
مطرح می شوند بیشتر می شود. برخی از عارف 
حمایت می کنند و البته منتقدان عارف می گویند 
اگر اصلاح طلبان این اشتباه تاریخی را مرتکب 
شوند و از آقای عارف حمایت کنند، ایشان رأی 
بسیار کمی کسب خواهد کرد . حالا از گوشه و کنار 
نام های دیگری مثل محمدرضا خاتمی و مصطفی 
معین هم مطرح می شود. اما همچنان همه منتظر 
نتایج انتخابات آمریکا هستند تا تصمیم بزرگ 

گرفته شود یا حداقل فرایند آن آغاز شود.
اعتماد آنلاین نوشت : محمود صادقی فعال  •

سیاسی اصلاح طلب گفت : مسئله اصلی انتخابات 
این است که ناامیدی مردم از سیستم مدیریتی 
مشارکت را کم کرده است و اگر اوضاع بهتر نشود، 
در خـــرداد 1400 هــم مثل اسفند 98 شاهد 
انتخاباتی با پایین ترین میزان رأی ممکن خواهیم 
بود. این را هم باید در نظر داشت که مشارکت بالا 
فقط مطالبه اصلاح طلبان نیست و این کل نظام 
است که باید درباره میزان مشارکت حساس باشد 
و راهکارهای لازم را برای جلب اعتماد عمومی  به 

روند انتخاباتی ارائه کند.

ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه ای در قبال 
حقوق بین الملل فضای سایبری ایــران آورده 
است: »نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
تهدیدات سایبری را در هر سطحی با قدرت و 
پشیمان کننده، پاسخ خواهد داد.« این بیانیه 
که مفاهیم، سیاست های کــلان و چارچوب 
اقدامات نیروهای مسلح در مقابله با تهدیدات 
متنوع و متکثر فضای سایبری را تبیین می کند 
شامل 4 مــاده است که در مــاده اول و دوم آن 
حملات سایبری را از مصادیق توسل به زور و 
عمل تجاوزکارانه که بر خلاف اصول حقوقی بین 

الملل است، برمی شمارد.

فضای 	  در  سرزمینی  حاکمیت  اعــمــال 
سایبری

در ماده دو تصریح کرده است: »هر گونه استفاده 
عامدانه از زور سایبری با پیامدهای فیزیکی یا 
غیر فیزیکی که تهدیدی برای امنیت ملی بوده یا 
منجر به بی ثباتی آن به واسطه بی ثباتی سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی شود، ناقض 
حاکمیت دولت است.«  در این ماده همچنین 
ــاور نیروهای مسلح  ــت: »بــه ب تاکید شــده اس
جمهوری اسلامی ایران حاکمیت سرزمینی 
ــزای فضای  ــت، به تمامی اج و صلاحیت دول

سایبری نیز تسری دارد.«

تعیین مصادیق مداخله در امــور داخلی 	 
ایران در فضای مجازی

در مــاده سه ایــن بیانیه، ستاد کل نیروهای 
مسلح ،مــصــادیــق مداخله در امـــور داخلی 
جمهوری اسلامی ایــران را بیان می کند، از 
اشکال  تمامی  و  مسلحانه  »مداخله  جمله: 
دیگر مداخله یا اقدام به تهدید علیه شخصیت 
اقتصادی،  سیاسی،  عناصر  علیه  یا  ــت  دول
اجتماعی و فرهنگی آن با توسل به ابزار سایبری 
و غیر سایبری، تمامی اشکال آشکار، ظریف و 
تکنیک های بسیار پیچیده اجبار، براندازی و 
هتک حرمت )اعم از سایبری و غیر سایبری( 

با هــدف اخــلال در نظم سیاسی، اجتماعی 
یا اقتصادی دیگر دولت ها یا بی ثبات سازی 
ــازی نظام  حکومت هایی که در صــدد آزادسـ
اقتصادی و سیاسی و فرهنگی خود از کنترل 
یا دست انــدازی خارجی هستند و اقداماتی 
که منجر به ممانعت، قطع  یا محدود شدن 
عملکرد سیگنال ها و ابــزار انتقال اطلاعات 
و سیستم های تأمین کننده کنترل و اعمال 
حاکمیت دولت می شود.« در بیان مصادیق 
این مداخله نیز تصریح شده است: »مواردی 
مانند دستکاری سایبری انتخابات یا مهندسی 
افکار عمومی در آستانه انتخابات را می توان از 
مصادیق آشکار مداخله تلقی کرد...عملیات 
سایبری که وب سایت ها را به منظور دامن زدن 
به نزاع و تنش های داخلی در یک دولت از کار 
می اندازند یا به منظور تأثیر گذاری بر نتیجه 
انتخابات در دولت دیگر پیام هایی را به صورت 
گسترده در بستر سایبری به رأی دهندگان 
ارسال می کنند نیز می توان نمونه ای از مداخله 

ممنوعه تلقی کرد.«

هر تهدیدی را در هر سطحی با قــدرت و 	 
پشیمان کننده پاسخ می دهیم

در مــاده چهار این بیانیه که آمریکا هم دقیقا 
شبیه آن را با هدف دفاع از حاکمیت خود اعلام 
کرده بود، آمده است : »به باور نیروهای مسلح 
ــران تردیدی نیست که  جمهوری اسلامی ای
آن دسته از عملیات سایبری که منتج به ایراد 
خسارات مادی به امــوال یا صدمه به افــراد در 
گستره و شدت لازم می شود یا به طور منطقی 
احتمال زیادی دارد که چنین آثاری را به بار آورد، 
توسل به زور محسوب می شود. اگر این نوع از 
عملیات زیرساخت های حیاتی ملی، شامل 
زیرساخت های دفاعی را متأثر سازند، طبیعتاً 
ناقض قاعده توسل به زور تلقی خواهند شد، اعم 
از این که در مالکیت حکومت یا بخش خصوصی 
باشند.« همچنین ستاد کل نیروهای مسلح در 
این ماده تاکید می کند: »چنان چه شدت عملیات 

سایبری به زیرساخت های حیاتی کشور به آستانه 
حمله مسلحانه متعارف ارتقا یابد، حق دفاع 
مشروع برای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایــران محفوظ اســت.« در این بیانیه همچنین 
با تاکید بر این که » نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران بسان دکترین قابل اعمال خود 
در فضای فیزیکی، در فضای سایبری نیز آغازگر 
هیچ منازعه ای نیستند.« آمده است: »خط مشی 
تبیین شده در این سند به عنوان چارچوب اقدام 
ستاد کل نیروهای مسلح در مواجهه و مقابله با 
تهدیدات متنوع و متکثر فضای سایبری قلمداد 
می شود و در صورت نقض هر یک از خط مشی ها 
و سیاست های تبیین شــده، از ســوی دولــت، 
گروه یا فردی که تحت حمایت، هدایت یا کنترل 
دولتی باشد، این حق را برای خود قائل هستند 
که تهدیدات را در هر سطحی با قدرت و پشیمان 

کننده پاسخ دهند.

اقدامات مشابه آمریکا و اروپا	 
شایان ذکر است ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
استراتژی سایبری ملی آمریکا را در سال 2018 
به امضا رساند. سند 25 صفحه ای که سیاست 
ــت آمریکا را در عملیات دفاعی و  جدید دول
تهاجمی سایبری تعیین می کند. جان بولتون 
مشاور سابق امنیت ملی آمریکا از این سند به 
عنوان »مدون ترین« سیاست سایبری آمریکا 
در 15 سال اخیر نام برده است. همچنین به 
گزارش مجله اینفوسکیوریتی، اتحادیه اروپا 

هم در سال 2017 پیش نویسی را در خصوص 
مجازات برای مقابله با حملات سایبری که ادعا 
شده توسط هکرهای تحت حمایت دولت چین، 
روسیه و کره شمالی انجام شده بــود، در نظر 

گرفته است.

مجوز محرمانه ترامپ علیه ایران	 
صدور این بیانیه توسط ستاد کل نیروهای مسلح 
درحالی است که ماه گذشته یک مقام اسبق 
آمریکایی از »مجوز محرمانه«  رئیس جمهور 
ــرای حمله  سایبری« به  ایــن کشور به سیا، »ب
ــران و دیگر کشورها پــرده بــرداشــت. پایگاه  ای
خبری فوربس در گــزارش خود آورده بود که 
در  سایبری  حملات  انجام  محرمانه  دستور 
سال 2018 توسط »دونالد ترامپ« به امضا 
رسیده که به آژانس اطلاعاتی و جاسوسی ایالات 
متحده در انجام عملیات های سایبری بدون 
تأیید کاخ سفید، اختیارات بیشتری می داده 
است. براساس اعلام منابع امنیتی در آمریکا 
»از زمان امضای این دستور ، طبق گزارش های 
سیا ، حداقل 12 عملیات انجام شده است.« این 
مقام ها حتی مدعی شده اند که هک 15 میلیون 
ــران در ســال گذشته، در  حساب سه بانک ای
اجرای همین مجوز محرمانه صورت گرفته است.
اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی و آمریکا در 
چند سال اخیر علیه فضای سایبری جمهوری 
اسلامی، اهمیت بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح 

را بیش از گذشته آشکار می کند.

پاسخ نظامی به حملات مخرب  سایبری 
 ستاد کل نیروهای مسلح، در بیانیه ای 4 ماده ای تاکید کرده است که اگر عملیات سایبری به آستانه حمله مسلحانه متعارف ارتقا یابد

 حق دفاع مشروع برای نیروهای مسلح ایران محفوظ است 

ویژه های خراسان  

تا پاستور 1400

بولتون : فعال سازی مکانیسم ماشه  به خطرش نمی ارزد
آمریکا :پیشنهاد پوتین برای نشست سران شورای امنیت را رد کردیم 

هادی محمدی – دو موضوع نحوه فعال 
ســازی مکانیسم ماشه از سوی آمریکا و 
ــرای  ــای پیشنهاد پــوتــیــن ب بـــازتـــاب هـ
ــران و ایــران  تشکیل نشست مجازی س
 و1+ 5همچنان در رسانه ها می چرخد 
و مقامات مختلف و کارشناسان نظر می 
دهند هر چند که همچنان اکثریت مطلق از 
آن کسانی است که می گویند آمریکا حقی 
برای استفاده از این مکانیسم ندارد. آش 
اقدام غیر قانونی آمریکایی ها برای استفاده 
از مکانیسم ماشه آن قدر شور شده که یک 
عنصر تندروی ضد ایران مثل جان بولتون 
هم البته از زاویه ای دیگر به ترامپ توصیه 
می کند دست از این سازوکار بکشد . مشاور 
سابق امنیت ملی آمریکا که این روزها رابطه 
کارد و پنیری هم با ترامپ دارد ضمن انتشار 
متن مقاله خود در روزنامه »وال استریت 
ژورنال« ، در حساب توئیتری خود نوشت: 
»تهدید ترامپ برای فعال کردن مکانیسم 
ماشه در توافق هسته ای ســال 2015 
اوباما که ما از آن خارج شده ایم، ضربه ای 
طولانی مدت و دایمی به حق وتوی آمریکا 
در شورای امنیت سازمان ملل متحد وارد 
خواهد کــرد«. بولتون در مقاله خود نیز 
تاکید کرده است که » فعال کردن مکانیسم 
ــاره ایــران به خطرش نمی ارزد  ماشه درب
چرا که باعث می شود حق وتوی شورای 
امنیت که به نفع منافع آمریکا در سازمان 
 ملل است تضعیف شود.«وی نوشته است : 
حامیان توافق استدلال می کنند که از آن 
جایی که واشنگتن از این توافق خارج شده، 
در جایگاهی نیست که مفاد آن را فعال 
کند. آنان حق دارند،این زرنگی درآوردن 
است اگر بگویم که به خاطر اهدافی که 
ــم عضو توافق هسته ای هستیم اما  داری
برای چیزهایی که نمی خواهیم عضو آن 
نیستیم. این دلیل به تنهایی کافی است 
که نتوان روند بازگشت تحریم ها را فعال 
کــرد. در واکنش به ایــن مطلب بولتون، 
محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان 
در صفحه توئیترش، نوشت: »بولتون نکته 
ای را تکرار کرد که در 18 اردیبهشت 97 
نیز، وقتی که مشاور امنیت ملی در دولت 

ترامپ بود، بیان کرده بود...توسل ایالات 
متحده به مکانیسم حل اختلاف مندرج 
ــاس بدون  در ]قطعنامه[ 2231 از اس
مبناست.« اشاره ظریف به این جمله بولتون 
است که تاکید کرده بود: »ما از قواعد توافق 
هسته ای استفاده نمی کنیم ... زیرا ما از 
توافق خارج شده ایــم.« بولتون در مقاله 
دیروز خود همچنین مدعی شده که ممکن 
است توافق دوم با ایران در دولت بایدن یا 
حتی در دولــت دوم ترامپ محقق شود. 
همزمان جوزف بــورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپــا، باز هم تاکید کرد 
که »از آن جا که آمریکا از ماه مه 2018 
هسته ای  تــوافــق  از   )97 )اردیبهشت 
ــران و کشورهای طــرف مذاکره  میان ای
خارج شده، دیگر عضوی از این توافق به 
شمار نمی رود که بتواند کلید فعال کردن 

مکانیسم ماشه را بزند.«

طرح 2 فوریتی علیه مکانیسم ماشه 	 
در مجلس

ــل ایـــران هم بهارستانی ها در  در داخ
موضوع مکانیسم ماشه فعال تر شده اند 
و در حالی که ابوالفضل عمویی سخنگوی 
معتقد  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون 
ــردن مکانیسم ماشه  اســت که  فعال ک
مشروعیت حقوقی ندارد، خبر رسیده که 
مجلس یازدهم به دنبال طرحی است که 
در صورت تصویب نهایی خروج خودکار 
از برجام در صورت فعال سازی مکانیسم 

ماشه اتــفــاق مــی افــتــد. علی خضریان 
سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس در 
توئیتی نوشت: دولت آمریکا که از ناقضان 
اصلی برجام است، برای تشدید فشارها 
بر ایــران به دنبال فعال سازی مکانیسم 
ماشه است؛ از آن جایی که ادامه حضور 
در برجام با بازگشت قطعنامه های شورای 
امنیت خالی از هــر نفعی اســت،طــرح 
دوفوریتی »خــروج خودکار از برجام در 
صــورت فعال سازی مکانیسم ماشه« را 

پیشنهاد کردم.

رد درخواست پوتین از سوی آمریکا	 
موضوع دیگر مورد بحث این روزها ابتکار 
پوتین برای تشکیل نشست مجازی میان 
سران کشورهای عضو شورای امنیت به 
همراه ایران و المان است. در حالی که 
رسانه ها از گفت وگوی تلفنی پمپئو وزیر 
خارجه آمریکا و لاوروف وزیر خارجه روسیه 
بر سر پیشنهاد پوتین خبر دادند ، رابرت او 
برایان مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز 
یک شنبه در گفت وگو با شبکه خبری ان 
بی سی نیوز، تصریح کرد : پوتین پیشنهاد 
نشست سران پنج عضو دایم شورای امنیت 
را مطرح کرد اما ما آن را رد کردیم. این 
نشست فقط با روسیه نبود بلکه با روسیه، 
آلمان، ایران و دیگر اعضای دایمی شورای 
امنیت بود تا آمریکا را برای بازگشت به 
توافق وحشتناک برجام تحت فشار قرار 

دهند که از ابتدا فاجعه بار بود.

واکنش کاربران آمریکا به 
توئیت پمپئو 

ادعای وزیرخارجه آمریکا مبنی بر 
استفاده آمریکا از گزینه ماشه در 

برجام، با تمسخر بسیاری از کاربران 
توئیتر همراه شد 

ادعای توئیتری وزیر امور خارجه آمریکا با واکنش تند 
کاربران غیرایرانی توئیتر همراه شد. پس ازشکست 
بی سابقه و  مفتضحانه آمریکا درپی ارائه طرح تمدید 
تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت وهمراهی تنها 
کشورکوچک »دومینیکن« با دولت ترامپ؛ مایک پمپئو 
وزیر امور خارجه آمریکا در ادعای گستاخانه دیگری در 
صفحه توئیتر خود مدعی شد که »اگر هرزمان، ایالات 
متحده به این باور برسد که ایران به تعهداتش پایبند نبوده 
است، هیچ کشور دیگری نمی تواند توانمندی ما برای 
»اسنپ بک« )مکانیسم ماشه( آن تحریم های چندجانبه را 
متوقف کند« این ادعا در حالی مطرح شد که اساسا آمریکا 
خارج از برجام است و نمی تواند از قابلیت مکانیسم ماشه 
استفاده کند و در ثانی تعبیر پمپئو از واژه »چندجانبه« به 
همراه قصد وی برای نادیده گرفتن هرگونه مخالف دیگر 
طرفین برجام باعث شد که بسیاری از کاربران توئیتر 
ونخبگان آمریکایی به سراغ وزیر امور خارجه بروند و 
ادعای مضحک او را به سخره بگیرند که تعدادی از آن ها 

را به گزارش فارس می خوانید:
* »نیکلاس گراسمن« استادیار دپارتمان علوم سیاسی 
می توانند  کشورها  دیگر  قطعاً  ایلینوی:  دانشگاه 
توانمندی آمریکا برای تحمیل تحریم های چندجانبه 
را متوقف کنند. آمریکا می تواند تحریم هایی را وضع 
کند اما نمی تواند دیگران را وادار به چنین کاری بکند. 
این مفهوم »چندجانبه« است. وزیرخارجه! آیا این واقعاً 

گنگ و مبهم است؟
* »دنیل لاریسون« مدیرمسئول ارشد مجله »امریکن 
کانسروتیو: احتمالًا پمپئو در یادگیری معنی و مفهوم 
کلمه »چندجانبه« مشکل داشته است. می بینم که 

همچنان معنی چندجانبه برایش نامفهوم است.
*»دن مورفی« خبرنگار سابق بخش غرب آسیا و جنوب 
آسیا : حدس می زنم که بازی پایانی این است که بقیه 
جهان را بیش از هرزمانی منحرف کنی تا آزار و اذیت ها 
را بیشتر کنی. اعلام حق یک جانبه آمریکا برای وادار 
کــردن اتحادیه اروپــا، چین و روسیه بــرای پیشبرد 
تلاش های ما به رغم اراده شــان یک عمل غیر ممکن 

است ، حتی برای این آدم گردن کلفت. 

مجوز به وزارت ارتباطات 
 برای پدافند مردم محور 

در شبکه های اجتماعی

ــای اخیر خود  یک نهاد مسئول در ابلاغیه روزه
خطاب به آذری جهرمی، وزارت ارتباطات را موظف 
کرده با توجه به تصویب سند نظام نامه پدافند مردم 
محور، به عنوان نهاد مسئول برای ایجاد ارتباط 
امن و پایدار، ضمن مدیریت فضای سایبری و افکار 
عمومی مبتنی بر شبکه هــای اجتماعی، برای 
پایش لحظه ای تغییرات و واکنش های رفتاری 
مردم و انجام خدمات پدافند مردم محور مبتنی بر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات در زمان لازم آمادگی 

داشته باشد.

تذکر مهم درباره تولید ملی  

در حالی که بر اساس ابلاغیه سال گذشته به 
دولــت، تعدادی از اعضای کابینه موظف شده 
بودند شرایطی را فراهم کنند تا عمق ساخت 
داخل محصولات تولید شده در کشور مشخص 
شود و اقداماتی نظیر نصب برچسب نشان دهنده 
درصــد عمق ساخت داخــل روی محصولات 
ایرانی در اســرع وقت عملیاتی شــود، گزارش 
یک مقام مسئول نشان می دهد هنوز هم شیوه 
اجرایی این موضوع و نقش دستگاه هایی چون 
وزارت صنعت، سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
نفت در تدوین الزامات آن مورد بحث مدیران 

اجرایی است.

ادعای جنجالی یک نماینده 
درباره برخی نماینده ها!

ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون امور داخلی و 
شوراهای مجلس  درباره »اصلاح قانون انتخابات 
مجلس« با بیان این که برخی از نمایندگان سابق 
مشکلات روحی و روانی داشتند، افــزود: » نکته 
ــت بحث  ــن اصلاحیه آمــده اس مهمی کــه در ای
مشکلات روحی و روانی است که باید نامزدهای 
انتخابات مجلس به پزشکی قانونی مراجعه کنند 

و یک برگه صحت سلامت کسب 
کنند و به نهادهای نظارتی ارائه 

ــی  دهند کــه از نظر روان
هستند.«/  سلامت 

خبرآنلاین

عارف خود را آماده کرده است
ــات  ــلاحـ ــت اصـ ــ ــ ــر دول ــ ــ ــی، وزی ــ ــوف ــ عـــلـــی ص
انتخابات  ــاره احتمال حضور عــارف در  دربـ
ریاست جمهوری گفت که  »اطلاعی از تشکیل 
ستاد آقای عارف ندارم اما ایشان از قبل خود را 
برای انتخابات آماده کرده است.« وی همچنین 
با اشاره به تایید صلاحیت عارف و جهانگیری 

در دوره های  قبل، اظهار کرد که 
حضور آن ها برای انتخابات 
1400، چندان »موضوعی 

دور از ذهــن« نیست./ 
نامه نیوز

رئیس دستگاه قضا: افشاگری 
بدون عمل بی فایده است 

رئیس قوه قضاییه  با بیان این که مردم خواستار 
رسیدگی به کاستی ها، نارسایی ها و برخورد 
متناسب با خیانت ها، تخلفات و مفاسد هستند، 
خاطر نشان کرد: »افشاگری ها درباره تخلفات 
و مفاسد هم اگر به اقــدام و عمل مــورد انتظار 
مردم منتهی نشود، برای جامعه اعتمادآفرین 
و مؤثر نخواهد بود.« به گزارش میزان، آیت ا...
رئیسی در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضاییه 
همچنین با بیان این که قضات متعهد و پر تلاش 
دستگاه قضا تحت تأثیر جوسازی ها و فشار ها 
قرار نمی گیرند و دین خود را به دنیای دیگران 
ــا در دادرســـی ها،  نمی فروشند و مــلاک آن ه
حقیقت و اجرای عدالت است، به صاحبان قلم 
و تریبون و چهره های متنفذ سیاسی و اجتماعی 
توصیه کرد که از پیش داوری و گمانه زنی پرهیز 
کنند و حوصله به خــرج دهند و اجــازه دهند 
گــزارش هــایــی که به قــوه قضاییه مــی رســد، بر 

اساس عدالت مورد رسیدگی قرار گیرد.
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